ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTHC Thuận Bắc, ngày       tháng 12 năm 2024

Về việc thực hiện báo cáo

năm 2024 trên hệ thống báo

cáo Chính phủ.

 Kính gửi:

                                                   - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

            - Ủy ban nhân dân các xã.

Tiếp nhận Công văn số 2143/VPUB-PVHCC ngày 04/12/20204 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện báo cáo năm 2024 trên hệ thống báo

cáo Chính phủ;

Nhằm thực hiện triển khai công tác báo cáo được quy định tại chương II

Thông tư 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ về quy

định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo

cáo của Văn phòng Chính phủ; đồng thời bảo đảm thống nhất, đồng bộ số liệu giữa

hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh và các hệ thống thông tin

của quốc gia,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân

dân các xã:

a) Nghiêm túc và khẩn trương thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của UBND

huyện tại khoản 1 Công văn số 6064/UBND-TTHC ngày 03/12/2024.

b) Khẩn trương thực hiện Báo cáo kiểm soát TTHC kỳ báo cáo năm 2024; báo

cáo kết quả gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng

(Phụ lục đính kèm); báo cáo về tổ chức các cuộc họp thời gian chốt số liệu tuân thủ quy

định tại Mục 4 Điều 12 Nghị định 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ

quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước (trong đó, số liệu hồ sơ

tiếp nhận và giải quyết TTHC của đơn vị chỉ khai thác số liệu đã được thống kê và

đồng bộ trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh không thực hiện thống kê số

lượng TTHC chưa được cập nhật vào hệ thống); gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước

ngày 17/12/2024 (bao gồm báo cáo điện tử trên hệ thống báo cáo Chính phủ và báo

cáo bằng văn bản gửi qua hệ thống TD. Office).

 Lưu ý: Thời gian đánh giá mức độ trễ của báo cáo căn cứ vào thời gian gửi

báo cáo thành công trên phần mềm hệ thống báo cáo Chính phủ.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo các nội dung nêu tại khoản 1 nêu trên, gửi về Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 19/12/2024.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- VPUB: LĐ, CVTTN;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Hùng

		nguyenhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-06T13:52:12+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-06T14:36:03+0700

		2024-12-06T14:36:19+0700

		2024-12-06T14:36:31+0700